VERDECKTER HOLZ-BETON-VERBINDER
EIGENSCHAFTEN
FOCUS demontierbare Verbindungen für Beton
HOLZQUERSCHNITT von 70 x 120 bis 200 x 440 mm
FESTIGKEIT Rv,k bis 65 kN
BEFESTIGUNGEN LBS, SKS-E
EINFACH
Schnelle Montage auf Beton� Leicht zu befestigendes System mit

s
H
S
B
H
S
B
L
d1
L
d1
Fv
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN
ART.-NR. B H s nscrews - Ø nanchors - Ø nLOCKSTOP - Typ Stk. *
[mm] [mm] [mm]
LOCKC53120 52,5 120 20 12 - Ø5 2 - Ø8 2 LOCKSTOP5 25
Schrauben, Anker und LOCK STOP nicht im Lieferumfang enthalten�
* Anzahl der Verbinderpaare (holzseitiger Verbinder + betonseitiger Verbinder)
LOCK C Ø5
ART.-NR. B H s Stk.

B
H
s
H
SB
L
d1
L
d1
s
B
H
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN
ART.-NR. B H s nscrews - Ø nanchors - Ø nLOCKSTOP - Typ Stk.*
[mm] [mm] [mm]
LOCKC75175 75 175 22 12 - Ø7 2 - Ø10 2 LOCKSTOP7 12
LOCKC100215 100 215 22 24 - Ø7 4 - Ø10 2 LOCKSTOP7 8
Schrauben, Anker und LOCK STOP nicht im Lieferumfang enthalten�
* Anzahl der Verbinderpaare (holzseitiger Verbinder + betonseitiger Verbinder)
ART.-NR. B H s nscrews - Ø nanchors - Ø Stk.*
[mm] [mm] [mm]
LOCKCFLOOR135 1200 135 22 32 - Ø7 8 - Ø10 1
Schrauben und Anker nicht im Lieferumfang enthalten�
* Anzahl der Verbinderpaare (holzseitiger Verbinder + betonseitiger Verbinder)
LOCK C Ø7
ART.-NR. B H s Stk.

VERDECKTE VERBINDER  |  LOCK C  |  89
LOCKC75175 LOCKC100215
B Bs
H
nC
nj hP
≥ 15 mm
BC SF = 20mm
75 150 75
70
GEOMETRIE | LOCK C FLOOR AUF BSP
VERBINDER LOCK C FLOOR WAND BSP-DECKE
Anker SKS-E LBS Schrauben
typ Anz. Module(1) B x H x s nC - Ø x L BC,min nj - Ø x L hp,min
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
LOCKFLOOR135 1 300 x 135 x 22 2 - Ø10 x 100 120 8 - Ø7 x 80 135
LOCKFLOOR135 2 600 x 135 x 22 4 - Ø10 x 100 120 16 - Ø7 x 80 135
LOCKFLOOR135 3 900 x 135 x 22 6 - Ø10 x 100 120 24 - Ø7 x 80 135
LOCKFLOOR135 4 1200 x 135 x 22 8 - Ø10 x 100 120 32 - Ø7 x 80 135
WAND DECKE